
令和3年12月１７日

保護者の皆様へ

宜野湾市立大謝名小学校

校 長 玉村 かおり

（公印省略）

タ ブ レ ッ ト 端 末 接 続 確 認 に つ い て の ご 協 力 依 頼

時下、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本校の教育活動

にご支援とご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、本校ではGIGAスクール構想の実現に向けて、教育委員会が貸与しておりますタブレ

ット端末の家庭における接続確認を行います。

別紙３「Wi-Fi接続手順」を参照の上、ご家庭においてタブレット端末の接続及び使用確認

を行ってください。今回は接続の確認のみ行い、翌登校日【20日(月)】に学校へ返却となりま

す。

また、下記の通り別紙資料も本日配付しておりますので、あわせてご確認をお願いします。

今後の使用については、別紙２「宜野湾市学習用タブレット端末を家庭で利用する際のルール」

を確認されて、別紙１「宜野湾市学習用タブレット端末等貸与申請書」を記入の上、担

任まで提出下さい。お忙しい時期とは存じますが、ご理解とご協力をよろしくお願い致します。

記

１ 期 間 令和３年１２月１７日(金)～１９日(日)

確認終了後 ２０日(月) 学校へ返却

２ 確認内容 ① 家庭内ネットワーク(Wi ｰ Fi)接続の確認
② アンケートへの回答

《本日配布資料》

① タブレット端末接続確認についてのお願い(本文書)

② 別紙１「宜野湾市学習用タブレット端末等貸与申請書」

⇒２３日(木)までに担任へ提出

③ 別紙２「宜野湾市学習用タブレット端末を家庭で利用する際のルール」

④ 別紙３「Wi ｰ Fi接続手順について」

⑤ 別紙４「GIGAスクール児童用ＩＤ及びパスワード通知書」
⇒タブレットとセットで配付、使用確認後担任へ返却

※ Wi ｰ Fi接続設定以外は「設定」を変更しないようにお願いします。

《 裏面もご覧ください【別紙２】がございます。》


